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Ż yczymy Państwu zdrowych
i obfitych świąt Bożego Narodzenia,

przeżycia świątecznych chwil
w rodzinnym gronie przy blasku choinki 

oraz w atmosferze ciepła i życzliwości. 
Niech święta Bożego Narodzenia staną się

dla Państwa źródłem nadziei, siły
i wszelkiego dobra na Nowy Rok!

Wójt Gminy Rudnik
Piotr Rybka

Przewodniczący Rady Gminy Rudnik
Ireneusz Jaśkowski
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POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY

Dnia 8 listopada 2022r. w Urzędzie Gmi-
ny Rudnik zawarte zostało POROZUMIENIE 
O WSPÓŁPRACY którego Stronami są: Od-
dział Regionalny Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego z siedzibą w Częstochowie,  
reprezentowany przez Pana Piotra Dobosza, 
Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego oraz 
Gmina Rudnik, reprezentowana przez Pana 
Piotra Rybka, Wójta Gminy.

Przedmiotem projektu jest zgodna współ-
praca między Gminą Rudnik, a Oddziałem 
Regionalnym Kasy Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego w Częstochowie w obszarze 
działań z zakresu bezpieczeństwa, skierowa-
na do dzieci i młodzieży z terenów wiejskich.
Na mocy tego porozumienia Gmina Rudnik 
oraz Oddział Regionalny Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Częstocho-
wie opierając się na Strategii Wizji Zero chcą 
dążyć do zmniejszaniai wyeliminowania wy-
padków przy pracy i chorób zawodowych, 
stosując strategię prewencji, co wiąże się ze 
stworzeniem lepszych warunków pracy i po-
prawą zdrowia rolników.Działając na podsta-
wie przysługujących im uprawnień, wyrażają 
zgodną wolę podjęcia współpracy mającej 
na celu: poszerzanie wiedzy na temat zasad 
bezpieczeństwa w gospodarstwach rolnych, 
na terenach wiejskich wśród uczniów szkół; 
inicjowanie spotkań i pogadanek pracowni-
ków KRUS oraz pracowników Urzędu Gmi-
ny z mieszkańcami Gminy, w tym z dziećmi 
i młodzieżą, w zakresie propagowania dobrych 
i bezpiecznych zachowań;współpracę ze służ-
bami porządkowymi w przypadku zaobserwo-
wania zagrożenia;upowszechnianie informacji 
nt. rozpoznawania zagrożeń pożarowych i in-
nych miejscowych zagrożeń; motywowanie 

dzieci i młodzieży do pozyskiwania wiedzy 
na temat reagowania na zagrożenia poprzez 
gry, zabawy, konkursy, zajęcia edukacyjne; 
promowanie środków indywidualnej ochrony 
osobistej oraz wyrobów posiadających wy-
różnienie i Znak Bezpieczeństwa KRUS; po-
pularyzowanie wykazu prac szczególnie nie-
bezpiecznych, związanych z prowadzeniem 
gospodarstw rolnych;  propagowanie zasad 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Zwieńczeniem tej inicjatywy był Gminny 
Dzień Bezpieczeństwa zorganizowany w Szko-
le Podstawowej w Grzegorzowicach,  objety 
honorowym patronatem Pana Wójta Gminy 
Rudnik. W ramach tego dnia różne służby 
powiatu raciborskiego tj. Komenta Powiato-
wa Policji w Raciborzu, Komenta Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu oraz 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
Placówka Terenowa w Raciborzu zorganizo-
wały działanie  prewencyjne tj. pokazy, kon-
kursy, szkolenia skierowane do uczniów tej 
szkoły mające na celu promocję bezpiecznych 
zachowań w środowisku wiejskim. Wydarzenie 
to było okazją do obecności na terenie szkoły 
władz gminy oraz dyrektora Oddziału Regio-
nalnego KRUS w Częstochowie.

  o

VII Gminny Konkurs Recytatorski 
„Poetycka złota jesień”

4 listopada 2022 r. w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Rudniku odbyła się VII edy-
cja Gminnego Konkursu Recytatorskiego pod 
hasłem „Poetycka złota jesień”. W konkursie 
wzięło udział 14 uczniów ze szkół podstawo-
wych gminy Rudnik (Grzegorzowice, Szonowi-
ce, Gamów, Rudnik) w dwóch kategoriach wie-
kowych – klasy IV-VI i VII-VIII. Młodsza grupa 
prezentowała wiersze o tematyce jesiennej flo-
ry, zaś starsi uczniowie mieli do wyboru poezję 
związaną z jesienną fauną i zjawiskami przyrody. 

Jury w składzie Koryna Marcinkowska, Ma-
riola Brachman i Gabriela Horny oceniało wy-
stępy w czterech kategoriach: dykcja, dobór 
repertuaru, interpretacja utworu i ogólne wra-
żenie artystyczne.

 � Wyniki prezentują się 
następująco:

Klasy IV-VI:
 � I miejsce - Julia Nieborowska, ZSP Grze-

gorzowice, opiekun: Magdalena Gałeczka,
 � II miejsce – Maja Ewy, ZSP Rudnik, opie-

kun: Karina Puls,
 � III miejsce – Alicja Wycisk, ZSP Grzegorzo-

wice, opiekun: Beata Gronowicz.
Klasy VII-VIII:

 � I miejsce – Paulina Gawlik, ZSP Grzego-
rzowice, opiekun: Magdalena Gałeczka,

 � II miejsce – Emilia Reichel, ZSP Grzego-
rzowice, opiekun: Magdalena Gałeczka,

 � III miejsce - Maja Leksza, ZSP Rudnik, 
opiekun: Karina Puls.
Na koniec pani Dyrektor Weronika Żymełka 

oraz zastępca Wójta Tomasz Kruppa wręczyli 
wszystkim uczestnikom dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Wójta Gminy Rud-
nik. Konkurs został zorganizowany przez Kari-
nę Puls i Gabrielę Horny, nauczycielki Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Rudniku.

  o

Wójt Gminy Rudnik wraz 
z współpracownikami pragnie 

podziękować pracownikom, któ-
rzy w roku 2022 przeszli na eme-
ryturę lub zakończyli współpracę 
z urzędem, za wieloletnia pracę, 
zaangażowanie i profesjonalizm, 
za przychylność, szacunek, życz-

liwość.

Życzymy dalszych sukcesów 
w życiu prywatnym i zawo-

dowym.

W Urzędzie
Gminy Rudnik
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KOLEJNY SUKCES RUDNICKIEGO KOŁA
GOSPODYŃ WIEJSKICH

KGW „Rudnickie Jabłonki” zawalczyły 
w kolejnym ogólnopolskim konkursie kulinar-
nym i wygrały Nagrodę Główną w wysokości 
10000 tys złotych. Konkurs, ogłoszony przez 

Carrefour Polska Sp. z o.o, w ramach progra-
mu „SMAKUJEMY LOKALNIE”, dotyczył pre-
zentacji przepisu na potrawę promującą tra-
dycje regionu wnioskodawcy, dokumentacji 
z jej przygotowania oraz opisu historii dania. 
Rudnickie Jabłonki od dawna promują swój 
wyrób, jakim jest „RUDNICKI APFELMUS 
Z PIERZINOM NA WIERCHU”, autorstwa 
jednej z członkiń Koła: Pani Jadwigi Fedoro-
wicz.  To danie Panie zaprezentowały w kon-
kursie i wygrały jedną z dziesięciu przyzna-
nych głównych nagród głównych tj. 10000 
zł. Obok Rudnickich Jabłonek jeszcze 9 kół 
otrzymało taką samą nagrodę finansową, 
a 20 innych wyróżnienie i nagrodę w wyso-
kości 500 zł.

  o

Klomb różany w Sławikowie
W dniu 19 listopada wolontariusze spo-

tkali się na dziedzińcu pałacowym, aby móc 
wspólnie stworzyć klomb pełen róż i azali, 
który będzie cieszył oko wiosną i latem przy-
szłego roku.

Rośliny zostały sfinansowane przez Nad-
leśnictwo Rudy Raciborskie, Lasy Państwo-

we i Agromax Racibórz a projekt utworzyły 
dla nas Panie z Arboretum Bramy Moraw-
skiej w Raciborzu. Zatwierdził Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. Dzięki AgroMarke-
towi wszystkim, którzy brali udział w sadze-
niu klombu, rozdano krzaczki agrestu, które 
będą przypominać o tej akcji. 

Ogromne i gorące podziękowania 
dla wszystkich, którzy przyczynili się 
do powstania klombu, który uatrakcyj-
ni ruiny pałacu w Sławikowie składa ją 
członkowie Fundacji Gniazdo.

  o
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INFORMACJE 2022
 � Wycinka drzew

• wpłynęło do tut. urzędu 46 zgłoszeń za-
miaru usunięcia drzew przez osoby fizycz-
ne na dzień 24.11.2022 r.;

• od firm wpłynęły 4 wnioski na usunięcie 
drzew;

• Gmina Rudnik złożyła do Starosty Raci-
borskiego w roku 2022  5 wniosków o wy-
danie zezwolenia na usunięcie drzew;

• w roku 2022 r. dokonano wycinki 16 drzew 
na terenach będących własnością Gmi-
ny Rudnik.

 � Nasadzenia drzew
W listopadzie 2022 r. dokonano 49 szt. 

nasadzeń drzew w następujących miejscach:
• pas drogi gminnej Rudnik- Strzybniczek – 

10 szt. lip drobnolistnych
• Rudnik- budynek OSP – 2 szt. buk po-

spolity
• Łubowice, ul. Kasztanowa (aleja lipowa) – 

14 szt. lip drobnolistnych
• Ponięcice – pas drogi gminnej (w kierun-

ku Błażejowic) – 11 szt. jarząb pospolity
• Sławików, ul. Słowackiego (boisko) – 10 

szt. klon pospolity
• Brzeźnica, ul. Leśna (koło mostku) – 2 szt. 

Wierzba płacząca.

 � Dotacje do wymiany źródeł 
ciepła 
W roku 2022 złożono 61 wniosków 

o udzielenie dotacji na realizację przedsię-
wzięć służących ochronie powietrza na terenie 
Gminy Rudnik w ramach „Programu Ograni-
czenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Rudnik”.

11 wnioskodawców złożyło rezygnację;
10 wnioskodawców złożyło wnioski o prze-

sunięcie realizacji na rok 2023;
Na dzień 24.11.2022 r. rozliczono 28 wnio-

sków;
Wymiany dokonano na:

• 3 kotłów na paliwo stałe;
• 16 pomp ciepła;
• 8 kotłów na biomasę;
• 1 kocioł gazowy;

Łącznie wydano na ten cel obecnie 
84.000,00 zł z budżetu gminy Rudnik.

 � Dotacje do Przydomowych 
Oczyszczalni Ścieków
W roku 2022 złożono 4 wnioski o przyzna-

nie dotacji ze środków budżetu gminy
na realizację przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Na dzień 24.11.2022 r. rozliczono 2 
inwestycje. Łącznie przyznano 10.000,00 zł 
dotacji z budżetu gminy Rudnik.

 � Zmiany w przepisach 
gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi
Wójt Gminy Rudnik informuje, że 9 sierpnia 

2022 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczą-
ce gospodarowania nieczystościami ciekłymi, 
które nałożyły na samorządy oraz właścicieli 
nieruchomości nowe obowiązki, pod groźbą 
kar. Zmiany przepisów wynikają z dostoso-
wania prawa polskiego do dyrektyw unijnych. 
Zmiany wprowadzono w trzech ustawach, 
w tym w ustawie o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. Dla przypomnienia, usta-
wa ta określa między innymi obowiązki wła-
ścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 
W sytuacji, gdy nie istnieje techniczna możli-
wość podłączenia nieruchomości do sieci ka-
nalizacji sanitarnej, nieczystości ciekłe mogą 
być odprowadzane wyłącznie do szczelnych 
zbiorników bezodpływowych lub przydomo-
wych oczyszczalni ścieków.

Sposób opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy jest 
określony w Regulaminie utrzymania czysto-
ści i porządku w gminie Rudnik. Nowelizacja 
przepisów wymusza na gminie zmianę Regu-
laminu w tym zakresie w terminie 6 miesięcy 
od dnia wejścia w życie nowelizacji, a więc do 
9 lutego 2023r. 

W celu uszczelnienia systemu ściekowego 
gminy mają określić częstotliwość opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Będziemy informować 
mieszkańców o zmianie Regulaminu.

Nowelizacja ustawy wprowadza także 
nowe przepisy odnoszące się do kontroli 
przestrzegania przepisów związanych z wła-
ściwym postępowaniem z nieczystościami 
ciekłymi. Przypominając, zgodnie z ust. 5a 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, wójt kontroluje:
• posiadanie umów na opróżnianie zbior-

ników bezodpływowych przydomowych 
oczyszczalni ścieków,

• zgodność postanowień umów z wymaga-
niami określonymi w Regulaminie utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie gminy,

• dowody uiszczania opłat za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osad-
ników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków.
Jedną z największych zmian przepisów 

w zakresie kontroli jest wprowadzenie cyklicz-
ności. Wójt został zobowiązany prowadzić 
kontrolę, w zakresie opisanym powyżej, co 

najmniej raz na dwa lata zgodnie z planem 
kontroli, określającym co najmniej wykaz pod-
miotów podlegających kontroli w okresie kon-
trolowanym. Pierwszy dwuletni okres kon-
trolny rozpoczął się z dniem wejścia w życie 
nowelizacji, tj. od 9 sierpnia 2022 r. i trwa do 
8 sierpnia 2024 r. Oznacza to, że każdy wła-
ściciel nieruchomości, który jest zobowiązany 
do odprowadzania nieczystości ciekłych do 
zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, zostanie poddany kon-
troli  w terminie do 8 sierpnia 2024 r. (nieza-
leżnie od tego ile razy był kontrolowany do tej 
pory) oraz będzie poddawany kontroli z czę-
stotliwością co najmniej raz na 2 lata.  Nowe-
lizacja ustawy wprowadziła również przepis 
szczegółowy dotyczący sposobu przepro-
wadzania kontroli. Stosuje się do niej przepisy 
art. 379 i art. 380 Prawa ochrony środowiska. 
Zgodnie z nimi, kontrolujący jest upoważnio-
ny miedzy innymi do żądania pisemnych lub 
ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchi-
wania osób w zakresie niezbędnym do usta-
lenia stanu faktycznego oraz żądania okaza-
nia dokumentów i udostępnienia wszelkich 
danych mających związek z problematyką 
kontroli. Z czynności kontrolnych kontrolują-
cy sporządza protokół, którego jeden egzem-
plarz doręcza kontrolowanej osobie fizycznej 
lub kierownikowi kontrolowanego podmiotu. 
Z punktu widzenia nowych przepisów doty-
czących kontroli istotne znaczenie odgrywa 
także wprowadzony nowelizacją przepis kar-
ny do art. 10 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie, zgodnie z którym, kto 
utrudnia lub udaremnia przeprowadzenie ww. 
kontroli podlega karze grzywny.

Czego mieszkańcy mogą się spo-
dziewać? 

W ciągu najbliższych dwóch lat wszyscy 
właściciele nieruchomości zobowiązani do od-
prowadzania nieczystości ciekłych do zbior-
ników bezodpływowych lub przydomowych 
oczyszczalni ścieków zostaną wezwani do 
urzędu gminy lub innego wskazanego punk-
tu (np. świetlicy wiejskiej) w celu przedłożenia 
umowy oraz dowodów uiszczania opłat w ww. 
zakresie. Kontrolujący będzie sprawdzał, czy 
ilość wywiezionych za pośrednictwem pod-
miotu uprawnionego nieczystości ciekłych 
pokrywa się z ilością pobranej wody w da-
nym okresie. Pod uwagę będzie brane zużycie 
wody według wskazań licznika lub norma wg 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia prze-
ciętnych norm zużycia wody. W celu ułatwienia 
gminom przeprowadzania kontroli ustawodaw-
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 � 90 rocznica urodzin Pana 
Alfonsa Grela z Jastrzębia
W dniu 25 listopada 2022 r. Jubileusz 90 

rocznicy urodzin obchodził Pan Alfons Grela 
z Jastrzębia.

Jubilat całe swoje życie poświęcił pracy na 
własnym gospodarstwie rolnym, a prócz pra-
cy na roli pełnił różne funkcje społeczne Był 
radnym gminnym, przedstawicielem w GS-ie, 
mężem zaufania w Cukrowni Racibórz oraz 
przez cztery kadencje sołtysem wsi Jastrzę-
bie. Doczekał dwóch synów, dwóch wnuków 
i jednej prawnuczki.

 � 65 rocznica małżeństwa 
Państwa Marii i Henryka 
Reichel z Grzegorzowic.
W dniu 9 listopada bieżącego roku Jubi-

leusz Żelaznych Godów obchodzili Państwo 
Maria i Henryk Reichel z Grzegorzowic. Ślub 
cywilny zawarli przed 65 laty w Urzędzie Sta-
nu Cywilnego w Grzegorzowicach, kościelny 
w kościele parafialnym w Łubowicach.

Pani Maria pochodzi z Grzegorzowic. Pra-
cowała zawodowo w szpitalu  w Raciborzu 
oraz jako ekspedientka w GS Łubowice. Zaj-
mowała się wychowaniem dzieci i prowadze-
niem domu.

Pan Henryk urodził się w miejscowo-
ści Braunschweig. Pracował między innymi 
w katowickim przedsiębiorstwie budownic-
twa miejskiego, raciborskim przedsiębior-
stwie budownictwa jako mistrz dyplomowa-
ny budownictwa ogólnego, w RSP Pietrowice 
Wielkie oraz RSP Sławików skąd przeszedł 
na emeryturę. W czasie swojej pracy zawo-
dowej nadzorował budowę wielu obiektów 
zniszczonych po wojnie w Raciborzu, powie-
cie raciborskim i głubczyckim oraz budowy 
prywatne na terenie Gminy Rudnik. Jubilat 
działał społecznie między innymi przy roz-
budowie Szkoły Grzegorzowice, przy para-
fii czy przy remoncie i przebudowie ośrodku 
zdrowia w Łubowicach. Dwie kadencje peł-
nił funkcję Radnego Gminy Rudnik z czego 
jedną kadencję przewodniczył Radzie Gminy. 
Przez 20 lat był również komendantem Stra-

ży Pożarnej w Grzegorzowicach. Założyciel 
i członek zarządu Koła DFK Grzegorzowice, 
jak również jeden z założycieli LZS Grzego-
rzowice. Odznaczony: brązowym, srebrnym 
i złotym medalem - zasłużony dla woj. kato-
wickiego; medalem czterdziestolecia Rady 
Ministrów RP oraz jako wzorowy strażak i za 
20 – lecie Służby w Straży Pożarnej. Z zami-
łowania hodowca gołębi pocztowych.

Jubilaci doczekali 5 dzieci, 11 wnuków 
i 2 prawnuków. 

  o

JUBILACI

ca nałożył na podmioty opróżniające zbiorniki 
bezodpływowe i przydomowych oczyszczal-
ni ścieków obowiązek przedkładania kwar-
talnego sprawozdania z wykazem właścicieli 
nieruchomości, od których zostały odebrane 
nieczystości ciekłe, wraz z wykazem adresów 
tych nieruchomości.

Jakie są konsekwencje nieposiadania 
umowy oraz dowodów uiszczania opłat za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków?  W takim 
przypadku gmina przejmuje obowiązek opróż-
niania zbiornika bezodpływowego lub osad-
nika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków od właściciela nieruchomości i zobo-
wiązuje go decyzją do m. in. uiszczania opłat 
wyliczonych z zastosowaniem górnych stawek 
opłat. Górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbior-
ników bezodpływowych i osadników w insta-
lacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
ustala rada gminy w uchwale. Według obecnie 
obowiązującej uchwały, górna stawka opłaty 
wynosi 50 zł brutto za 1 m3 nieczystości cie-
kłych. Nowelizacja przepisów wymusza na 
gminie zmianę uchwały w sprawie określe-

nia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakre-
sie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. Będzie-
my informować mieszkańców o zmianie ww. 
uchwały. Ponadto postępowanie z nieczysto-
ściami ciekłymi w sposób niezgodny z zasa-
dami wynikającymi z Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminie Rudnik tj. np. 
wylewanie do rowu, na pole, odprowadzanie 
do gleby itp. stanowi wykroczenie i podlega 
karze grzywny do 5000 zł.
Wójt gminy został natomiast zobowiąza-
ny do składania corocznych sprawozdań 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Śro-
dowiska i Dyrektorowi Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego Wody Polskie. Sprawozdanie 
będzie zawierać informacje między innymi o:
• liczbie zbiorników bezodpływowych i przy-

domowych oczyszczalni ścieków na tere-
nie gminy;

• liczbie właścicieli nieruchomości, od któ-
rych odebrano nieczystości ciekłe, oraz 
liczbie osób zameldowanych pod adresem 
nieruchomości, na której znajduje się dany 
zbiornik bezodpływowy lub dana przydo-

mowa oczyszczalnia ścieków;
• liczbie zawartych umów dotyczących 

wywozu nieczystości ciekłych w okresie 
sprawozdawczym, a także przed okre-
sem sprawozdawczym, jeżeli obejmują 
działania realizowane w okresie sprawoz-
dawczym;

• liczbie zbiorników bezodpływowych lub 
przydomowych oczyszczalni ścieków, któ-
rych opróżnianie zorganizowała gmina;

• ilości wody pobranej przez użytkowników 
niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej;

• liczbie przeprowadzonych kontroli doku-
mentów oraz wynikach tych kontroli.
Na zakończenie należy wspomnieć, że 

nowe przepisy przewidują kary dla gmin nie-
wywiązujących się z nałożonych na nie obo-
wiązków. W przypadku gdy wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta nie wywiązuje się z obo-
wiązku przeprowadzania cyklicznych kontroli 
dokumentów potwierdzających zagospodaro-
wanie nieczystości ciekłych w sposób zgodny 
z prawem – gmina podlega karze pieniężnej 
w wysokości od 10 tys. do 50 tys. zł.

  o
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Wieści z maty zapaśniczej
Udany rok 2022 zapaśników „Dębu”

Niewątpliwie największym sukcesem te-
go roku było zajęcie przez Sebastiana Je-
zierzańskiego III miejsca w kat 86 kg w Mi-
strzostwach Europy Seniorów (Budapeszt 
23.03.-03.04. br.) oraz V miejsca w Mistrzo-
stwach Świata (Serbia 10-18.09. br.). Seba-
stian to 5-krotny Mistrz Polski-wychowanek 
naszego Klubu. Tytuł Mistrza Polski zdobył 
również w tym roku w Bydgoszczy- kat. 86 kg

Do udziału w Mistrzostwach Europy 
w Budapeszcie powołany został przez PZZ 
również nasz zawodnik Patryk Ołenczyn, 
który w kat. 74 kg zajął VII miejsce. Patryk to 
srebrny medalista Mistrzostw Europy, który 
po dłuższej przerwie spowodowanej kontu-
zjami powraca do systematycznych zajęć 
treningowych.

Najważniejsze wyniki pozostałych 
zawodników i zawodniczek zasługują-
cych na szczególną uwagę
Mateusz Kampik - członek Kadry Naro-
dowej Seniorów

 � III miejsce kat. 79 kg - Mistrzostwa Pol-
ski Seniorów 3-4.06. Bydgoszcz

Agata Walerzak - członkini Kadry Naro-
dowej Seniorek

 � II miejsce kat. 48 kg Mistrzostwa Polski 
Seniorek 3-4.06. Bydgoszcz

 � II miejsce – turniej Międzynarodowy 22-
25.06. Włochy- Rzym

 � I miejsce- Akademickie Mistrzostwa 
Polski – 19.06. Warszawa

Kamila Kasprów - członkini Kadry Naro-
dowej Juniorek

 � II miejsce- Mistrzostwa Polski Juniorek- 
Pelplin 22-23.04.

 � I miejsce- Turniej Nadziei Olimpijskich 
-  Karlino 11-13.03.

Julia Michniewicz - członkini Kadry Na-
rodowej  Kadetek

 � I miejsce- Ogólnopolska Olimpiada Mło-
dzieży- Suwałki 04-06.04

 � II miejsce- Puchar Polski Kadetek- Kar-
lino 11-13.03.

Emilia Świerczewska - członkini Kadry 
Narodowej Kadetek

 � II miejsce – I Puchar Polski- Karlino 11-
13.03.

 � I miejsce- II Puchar Polski Kadetek- Kra-
śnik 30.09-02.10,

Emilia Strachota - członkini Kadry Naro-
dowej Młodziczek

 � II miejsce – Mistrzostwa Polski U-15 
Kielce 27-29.05.

 � III miejsce – Mistrzostwa Polski Młodzi-
czek- Stargard 11-12.11

Oliwier Orzechowski - członek Kadry 
Narodowej Młodzików

 � II miejsce – Mistrzostwa Polski U-15 
Kielce 27-29.05. 

 � II miejsce- Mistrzostwa polski Młodzi-
ków 18-19.11. Koszalin

 � II miejsce – Mistrzostwa Pilski LZS 10-
11.06. Staszów

Dawid Matusz - członek Kadry Narodo-
wej Młodzików

 � III miejsce- Międzynarodowy Turniej 
dzieci 30.04. Pieszyce

 � III miejsce – Mistrzostwa Pilski LZS 10-
11.06. Staszów

 � III miejsce- Mistrzostwa polski Młodzi-
ków 18-19.11. Koszalin
W ostatnim czasie powstałą wspaniała 

grupa bardzo młodych adeptów sportu za-
paśniczego licząca ok 30 osób, pragnąca 
iść śladami starszych zawodników Klubu. 
Ich pierwsze starty w zawodach rangi wo-
jewódzkiej i turniejach okolicznościowych 
napawają optymizmem.

Na szczególne wyróżnienie zasłu-
gują niżej wymienieni młodzi zapaśni-
cy i zapaśniczki:

 � Filip Sadowski
 � Sven Zuber
 � Adam Filip
 � Paulina Iskra

 � Julia Janusz
 � Amelia Janusz
 � Karolina Dyjak
 � Alicja Nowak
 � Milena Kopel

Wyniki osiągane przez zawodników Dębu 
na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej 
są doskonałą wizytówką Gminy rudnik oraz 
całej Ziemi Raciborskiej. Świadczą również 
o solidnej pracy szkoleniowców- Krzysztofa 
Ołenczyna i Zbigniewa Nowaka oraz pracy 
społecznej działaczy. 

Długoletnia działalność Klubu (rok zało-
żenia 1953) oraz wyniki osiągane każdego 
roku w przez tutejszych zawodników i zawod-
niczki w najważniejszych imprezach sporto-
wych, takich jak: Mistrzostwa Polski, Europy 
i Świata są gwarancją słusznie wydatkowa-
nych środków.

Pragniemy nadmienić , że głównym i za-
sadniczym celem działalności Klubu było 
i jest zagospodarowanie wolnego czasu mło-
dzieży poprzez sport i dalsze jej kształcenie 
na coraz to lepszy poziom sportowy, w tym 
udział w Igrzyskach Olimpijskich co jest ma-
rzeniem każdego sportowca. Wzorowa dłu-
goletnia działalność Klubu ( o czym świadczą 
dotychczasowe wyniki). W imieniu całego 
Klubu pragniemy podziękować wszystkim 
ofiarodawcom, sponsorom, a w szczególno-
ści Urzędowi Gminy za coroczne wsparcie 
finansowe na rzecz Klubu.

  o
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Statuetki odebrało pięcioro laureatów. 
Wręczali je m.in. senator Ewa Gawęda, po-
słanka Gabriela Lenartowicz, starosta Grze-
gorz Swoboda i Przewodniczący Rady Gminy 
Ireneusz Jaśkowski.

Walory artystyczne zapewnił występ gita-
rzystki Martyny Wiesner z Akademii Muzycz-
nej w Katowicach.

W kategorii biznes wyróżniono firmę Mo-
rawin Usługi Ogólnobudowlane ze Sławikowa. 
- Dynamicznie i wzorowo prowadzi swą dzia-
łalność. Jest zaangażowany w życie społecz-
ne, wspiera gminę, to nietuzinkowy mieszka-
niec, strażak z OSP.

Żelazny Kłos to nagroda dla najlepiej go-
spodarujących rolników przypadła w tym ro-
ku małżeństwu z Rudnika - Joachimowi i We-
ronice Machowskim. Promują nowoczesne 
rolnictwo, są aktywni społeczne. Małżonko-
wie prowadzą gospodarstwo od 1998 roku. 
Uprawiają 80 ha gruntów ornych. Zajmują się 
wysokotowarową produkcją roślinną, ukie-
runkowaną na produkcję pszenicy, rzepaku 
i kukurydzy.

Nagroda dla Aktywnego NGO (organiza-

cji pozarządowej) trafiła w ręce przedstawi-
cielek Koła Gospodyń Wiejskich „Wioskowe 
Trio” z Szonowic. Przynależą doń także panie 
z Modzurowa i Ponięcic.

Dębowy Laur przyznano działaczowi pił-
karskiemu Serafinowi Jegliczcce, prezesowi 
LKS Gamów. Dobry gospodarz, zaangażo-
wany społecznik. Działa od lat 70. ubiegłego 
wieku, wpierw jako zawodnik, a później trener. 
20 lat prezesuje klubowi. Za jego kadencji po-
wstało nowe zaplecze dla zawodników oraz 

zadaszenie trybuny na stadionie. 
Ambasadorem Przedsiębiorczości zosta-

ła Bożena Walaszek, nauczyciel wychowania 
fizycznego w ZSP w Rudniku i popularyzator-
ka aktywności sportowej na ziemi rudnickiej. 
Promowanie gminy, rzetelność, entuzjazm - to 
należy przypisać tegorocznej pani ambasador. 
Bożena Walaszek jest prezesem UKS Zryw 
Rudnik. Starty pani Bożeny promują naszą 
gminę w regionie i na arenie ogólnopolskiej.

  o

FIALE 2022

Laptopy z „Grantu PPGR” zostały wręczone 
dzieciom i wnukom byłych pracowników PGR

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 
to projekt realizowany w całym kraju w ra-
mach Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020  Oś Priorytetowa 
V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-
-EU Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na za-
grożenia, dla dzieci i wnuków pracowników 
byłych PGR. Do Urzędu Gminy w Rudni-
ku wpłynęły 74 wnioski o udział w progra-
mie. Po weryfikacji pozostały 63 wnioski do 
realizacji w programie. Na obecną chwilę 
wszyscy wnioskodawcy poprawnie zwe-
ryfikowani otrzymali sprzęt komputerowy 
w postaci fabrycznie nowego komputera 
przenośnego (laptop) marki Asus o prze-
kątnej monitora 15,6”, z wbudowanym czyt-
nikiem linii papilarnych, służącym zapew-

nieniu dodatkowego bezpieczeństwa. Do 
każdego laptopa został dodany czytnik 
kart SD. 

 � Wartość projektu: 
169 920 zł, wysokość 
dofinansowania: 100%.

Odbiorcom laptopów przypominamy 
o obowiązku poddania się procedurze mo-
nitorowania, w której priorytetowym zapi-
sem jest obowiązek złożenia oświadczenia 
w terminach: 1-30 czerwca 2023r, 1-30 
czerwca 2024 r. i na zakończenie tzw. okre-
su utrzymania efektów projektu  – datę po-
damy po jej ustaleniu z Operatorem projek-
tu na łamach biuletynu, na stronie www i na 
fanpage’u Gminy Rudnik na Facebooku.

  o
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INWESTYCJE 2022
 � Zakończono inwestycję 
doposażenia placu zabaw 
w Brzeźnicy
W dniu 10.10.2022r. nastąpiło zakończe-

nie inwestycji pn.: „Doposażenie placu zabaw 
w Brzeźnicy”. Zadanie zostało współfinan-
sowane z budżetu Województwa Śląskiego 
w formie dotacji celowej z Marszałkowskiego 
Konkursu pn: „Inicjatywa Sołecka” 2022. Plac 
zabaw, wyposażony w bezpieczne i atrakcyj-
ne urządzenia zapewni młodym rodzinom 
z dziećmi możliwość ciekawego spędzenia 
czasu na świeżym powietrzu. Koszt całko-
wity inwestycji: 90 760,00 zł.

 � Studium i miejscowy 
plan zagospodarowania 
przestrzennego
Gmina Rudnik przystąpiła do zmiany do-

kumentów planistycznych tj. zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego oraz zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego. Zainteresowani w dalszym ciągu mogą 
składać wnioski dotyczące w/w zmiany stu-
dium oraz miejscowych planów zagospoda-
rowania przestrzennego. Wnioski można skła-
dać w Gminie Rudnik w pokoju nr 7.

Mogą one być wnoszone:
• w formie papierowej: przesłane pocztą 

lub doręczone osobiście,
• w formie elektronicznej, w tym za pomo-

cą środków komunikacji elektronicznej na 
adres: urzad@gmina-rudnik.pl

 � Zagospodarowanie skarpy 
w Modzurowie

Sfinalizowano prace polegające na 
wzmocnieniu skarpy w Modzurowie, poprzez 
nasadzenia płożącymi krzewami, co zapo-
biegnie osuwaniu się ziemi i spływaniu wody 
opadowej na drogę.

 � Wymiana urządzeń 
zabawowych na placu 
zabaw w Grzegorzowicach
Plac zabaw w Grzegorzowicach został 

wyposażony w 3 nowe elementy zabawo-
we tak, aby uatrakcyjnić dzieciom możliwość 
spędzania wolnego czasu poprzez aktywny 
wypoczynek, zabawę, rekreację oraz rozwój 
ruchowy. Stare niesprawne bujaki i huśtaw-
ka wahadłowa została wymieniona na bez-
pieczne urządzenia z certyfikatem, które po-
służą na lata.

 � Oczyszczalnia ścieków 
w Ponięcicach

Dnia 13.06.2022r. odbyło się spotkanie 
komisji odbiorowej mające na celu zakoń-
czenie czynności odbiorowych inwestycji pn. 
„Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Ponięcice w Gminie Rudnik”. 
Inwestycja została sfinansowana z „Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie” W ramach operacji: „Go-
spodarka wodno-ściekowa” poddziałania: 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwe-
stycji w energię odnawialną i w oszczędza-
nie energii”, objętego Programem Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 2020. 
Koszt projektu: 456 618,90 zł na który składa 
się dofinansowanie w wysokości 165 666 zł 
oraz wkład własny w wysokości 290 952,90 
zł. Nowa biologiczna oczyszczalnia umożliwi 
podłączenie 30 mieszkań, w tym 8 już istnie-
jących przyłączy.

 � Budynek mieszkań 
komunalnych w Strzybniku
Zakończono prace termomodernizacyj-

ne budynku komunalnego mieszczącego się 
przy ul. Parkowej 4 w Strzybniku. Prace ter-
momodernizacyjne obejmują: drenaż i izolacje 

termiczną fundamentów, ocieplenie przegród 
i wykonanie fasady, wymiana stolarki okien-
nej i drzwiowej, docieplenie stropu poddasza 
i dachu, modernizacja orynnowania i instala-
cji odgromowej, wykonanie opaski i wejść do 
budynku z kostki brukowej. Wartość zadania 
553.700,00 zł brutto z czego kwota dofinan-
sowania wynosi 446.276,00 zł co stanowi 
około 81% kwoty tego zadania. Inwestycja 
termomodernizacyjna pozwoli w znacznym 
stopniu zmniejszyć zapotrzebowanie budynku 
na energię cieplną oraz wpłynie na efektywne 
obniżenie stężenia CO2 i pyłu smogowego, 
co korzystnie wpływa na jakość powietrza 
i otaczające nas środowisko.

Nowa barierka energochłonna 
wzdłuż ul. Łąkowej – dz. nr 275/4, 25/3 
w Ponięcicach.

W celu poprawy bezpieczeństwa na 
drogach gminnych, przedłużono o ok. 25,00 
m istniejącą barierę przeciwwypadkową w Po-
nięcicach przy ul. Łąkowej. Koszt poniesiony 
na barierę to 9594,00 zł brutto, przy czym:

 � 9250,00 zł płatne z Funduszu Sołeckie-
go sołectwa Ponięcice,

 � 344,00 zł płatne z budżetu Gminy Rud-
nik.

Montaż nowych lamp przy ul. Kasz-
tanowej w Łubowicach – poprawa wi-
doczności na drodze.

W tym roku zrealizowano etap II zadania 
pn.”Efektywne zarządzanie energią – moder-
nizacja i rozbudowa systemu oświetlenia ulic 
w Gminie Rudnik”, które polegało na budowie 
oświetlenia ulicznego w Łubowicach przy ul. 
Kasztanowej. Ustawiono 2 słupy oświetle-
niowe z wysięgnikami rurowymi i oprawami 
oświetleniowymi oraz całą niezbędna infra-
strukturą techniczną. Koszt inwestycji jaki zo-
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stał poniesiony to 19 966,31 zł, gdzie:
• 10 000,00 zł płatne z Funduszu Sołec-

kiego Łubowice,
• 9966,31 zł płatne z budżetu Gminy Rud-

nik.

Modernizacja ulicy Strażackiej w Sła-
wikowie.

W celu polepszenia jakości użytkowej uli-
cy Strażackiej w Sławikowie wykonano od-
wodnienie liniowe w poprzek drogi w celu 
zminimalizowania ilości spływającej wody 
opadowej. Wykonano również niwelację dro-
gi poprzez przełożenie płyt – likwidację usko-
ków. Zadanie płatne z Funduszu Sołeckiego 
sołectwa.

Modernizacja schodów wejściowych 
do świetlicy w Sławikowie.

Zniszczone i niebezpieczne schody wej-
ściowe do świetlicy w Sławikowie, zostały 
w tym roku zmodernizowane - ułożono nowe 
antypoślizgowe płytki granitowe i wykonano 
dostosowaną do norm balustradę. Inwesty-
cja została wykonana z Funduszu Sołeckiego 
w kwocie 3500,00 zł.

Modernizacja drogi w Dolędzinie
Gmina Rudnik udzieliła pomocy finanso-

wej Powiatowi Raciborskiemu w formie dotacji 

celowej na realizację zadania pn. „Moderniza-
cja odcinka drogi powiatowej nr 3522S wyko-
rzystywanej jako dojazd do gruntów rolnych 
w gminie Rudnik, sołectwie Modzurów, obrę-
bie geodezyjnym Dolędzin.” Inwestycja reali-
zowana przez Powiat Raciborski kosztowała 
538 792,36 zł, zaś dofinansowanie z środków 
Gminy Rudnik wyniosło 160 596,18 zł.

Budowa wiat przystankowych w ra-
mach zdania pn. „Integracja na trasie” 
- tworzenie miejsc przystankowych 
na szlakach rowerowych pograni-
cza PL – CZ (Euroregionu Silesia).

Pozyskane dofinansowania w 2022 roku

Lp. Instytucja Nazwa zadania Kwota dotacji w zł

1. FOGR Strzybniczek - droga 180.880,00

2. EFRR Cyfrowa Gmina 154.500,00

3. EFRR Granty PPGR (laptopy) 169.920,00

4. Fundusz Sprawiedliwości Nabycie wyposażenia i sprzętu OSP 30.000,00

5. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

Poznaj Polskę – wycieczki szkolne 30.000,00

6. Fundusz Przeciwdziałaniu COVID – 19 Korpus Wsparcia Seniorów 13.000,00

7. Urząd Marszałkowski w Katowicach Dofinansowanie utylizacji azbestu 749.779,00

8. Ministerstwo Sportu i Turystyki Nauka pływania klasy I-III 10.000,00

9. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa

7.780,00

10. Urząd Marszałkowski w Katowicach Doposażenie placu zabaw
w Brzeźnicy

60 760,00

Promesy otrzymane w 2022 roku

Lp. Instytucja Nazwa zadania Kwota dotacji w zł

1. Rządowy Fundusz Polski Ład Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci 
wodociągowej w miejscowości Gamów.

4.744.110,00

2. Rządowy Fundusz Polski Ład Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby 
zwiększenia ilości miejsc wychowaniaprzed-
szkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 
społeczność – I etap.

1.764.000,00

3. Rządowy Fundusz Polski Ład Budowa sieci wodno – kanalizacjnej wraz 
z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków 
oraz 4.465.000,00 modernizacja oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Ligota Książęca.

4.465.000,00

4. Rządowy Fundusz Polski Ład Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Rudnik.

1.170.000,00

5. Rządowy Fundusz Polski Ład Budowa lub modernizacja dróg na terenie 
Gminy Rudnik.

1.900.000,00
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Projekt obejmował działania twarde – bu-
dowa czterech wiat oraz miękkie – promocja. 
Inwestycja polegała na budowie czterech wiat 
przystankowych zlokalizowanych w różnych 
sołectwach Gminy Rudnik, przy i w pobliżu 
ścieżek rowerowych. Wiaty powstały w: Mo-
dzurowie i Gamowie na placach zabaw oraz 
w Sławikowie i Brzeźnicy przy drogach łą-
czących sołectwa. Każda o wymiarach 4,0 
x 3,5 m wykonana została w konstrukcji sta-
lowej z elementami drewna oraz wyposażona 
w małą architekturę typu: kosz na śmieci, sto-
jaki na rowery, ławeczki z stolikiem oraz lampy 
oświetleniowe w miejscach niedostatecznie 
oświetlonych. Po zakończeniu inwestycji dn. 
25.06.2022 r. w ramach projektu zorganizowa-
no transgraniczny rodzinny rajd rowerowy po 
regionie. Celem zorganizowanego rajdu , któ-
rego trasa przebiegała po polsko – czeskim 
pograniczu była promocja efektu projektu czyli 
rozbudowy infrastruktury turystycznej (rowe-
rowej). Ponadto umożliwił promocję zabytków 
i atrakcji na terenie Polski i Czech. Finansowa-
nie mikroprojektu wyniosło: 33 106,08 euro 
z środków własnych, 28 140,17 euro z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz 1655,30 euro z budżetu państwa Rzecz-
pospolitej Polskiej. W tym koszt budowy wiat 
wyniósł 210 125,86 zł.

„Przebudowa drogi transportu rol-
nego Rudnik – Strzybniczek” - etap 3.

W październiku 2022 r. wykonano prze-
budowę części drogi transportu rolnego bie-
gnącej od Strzybniczka do Rudnika. Droga 
polna została przebudowana w technolo-
gii nawierzchni asfaltobetonowej na nowej 
podbudowie tłuczniowej - wykonano odcinek 
długości 646,00 m. Koszt ogólny inwestycji 
wyniósł 504 576,63 zł w tym jako dofinan-
sowanie ze środków budżetu Województwa 
Śląskiego otrzymano 180 880,00 zł.

Modernizacja podjazdu do OSP Mo-
dzurów

Jesienią tego roku nasz gminny Zakład 
Wodociągów i Usług Komunalnych dokonał 
modernizacji podjazdu do OSP w Modzurowie 
przy ul. Słowackiego 16a. Stare płyty betono-
we zostały zdemontowane, a w ich miejscu 
wykonano utwardzenie z kostki betonowej na 
nowej podbudowie z kruszywa. Wartość za-
dania wyniosła 60 000,00 zł, w tym 20 000,00 
zł to Fundusz Sołecki Modzurowa, zaś 40 
000,00 zł fundusz własny Gminy Rudnik.

Modernizacja drogi dojazdowej 
w Szonowicach.

Również w Szonowicach dokonano mo-
dernizacji części drogi polnej która biegnie od 

ul. Marii Konopnickiej do szonowickiej szkoły. 
Utwardzenie wykonał ZWiUK Rudnik, a pole-
gało na ułożeniu 63 płyt betonowych na istnie-
jącej podbudowie z tłucznia. Całkowity koszt 
zadania wyniósł: 55 610,30 zł, w tym 20 000 
zł płatne z Funduszu Sołeckiego Szonowic, 
pozostała kwota płatna z środków własnych.

Wraz z SPZLA w Rudniku pomalowa-
liśmy elewacje jednej z ich siedzib, która 
zlokalizowana jest w Grzegorzowicach.

Modernizacja chodnika w Rudniku 
przy ul. Słonecznej

W połowie 2022r. Został wykonany re-
mont chodnika przy ul. Słonecznej w Rud-
niku – w ramach zadania został wykonany 
chodnik z kostki brukowej wraz z wyjazdami 
z posesji o długości około 160 mb. Wartość 
inwestycji 14 300 zł środki własne + 20.000 
zł Fundusz Sołecki Rudnik.

Usuwanie odpadów zawierających 
azbest na terenie gminy Rudnik

W ramach projektu: „Unieszkodliwianie 
odpadów zawierających azbest na terenie 
Gminy Rudnik”, Gmina Rudnik z pozyskanych 
środków unijnych, udzielili mieszkańcom, któ-
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rzy złożyli wniosek i podpisali umowy, granty 
na utylizację pokryć dachowych zawierają-
cych azbest oraz na pokrycie dachów innymi 
materiałami. Projekt rozpoczął się w 2020 r. 
W lipcu br. został ogłoszony dodatkowy na-
bór deklaracji dla projektu. W ramach projek-
tu podpisano 80 umów z mieszkańcami gmi-
ny. Obecnie projekt jest na etapie rozliczenia. 
Koszt całkowity projektu: 1 047 368,42 zł. Do-
finansowanie środkami UE – 995 000,00 zł

Rozbudowa wodociągu w Rudniku 
do PSZOK

Po uzyskaniu wszelkich niezbędnych po-
zwoleń i uzgodnień przez Zakład Wodocią-
gów i Usług Komunalnych w Rudniku, zostały 
rozpoczęte roboty budowlane polegające na 
wykonaniu wodociągu na ulicy Przemysłowej, 
zasilający Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych. 

 � Inwestycje w ramach 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych

Gmina Rudnik bierze udział w trzech edy-
cjach Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

W pierwszej edycji programu Rada Mi-
nistrów zaakceptowała wniosek o dofinan-
sowanie dla projektu pn.: „Budowa sieci ka-
nalizacji i modernizacja sieci wodociągowej 
w miejscowości Gamów”. Po zakończeniu po-
stępowania zakupowego, dnia 20.09.2022 r. 
gmina otrzymała promesę inwestycyjną w wy-
sokości 4 744 110,00 zł, co stanowi 77,76% 
ostatecznej wartości inwestycji. Wykonawcą 
inwestycji w formule zaprojektuj i wybuduj 
została firma Transkom Białdyga Spółka z o. 
o. Obecnie realizacja zadania jest na etapie 
opracowywania dokumentacji projektowej, 
która zgodnie z umową powinna zostać wy-

konana do 5 października 2023r.
Dla zadania „Budowa sieci wodno-kana-

lizacyjnej wraz z budową zbiorczej oczysz-
czalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia 
ulicznego w miejscowości Ligota Książęca.” 
na które uzyskano dofinansowanie w dru-
giej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Rada Mi-
nistrów opracowywany jest Program Funk-
cjonalno Użytkowy niezbędny w celu rozpo-
częcia procedury zakupowej.

W trzeciej edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych gmina otrzymała dofinansowanie, dla 
projektu pn.: „Adaptacja budynku w Brzeź-
nicy na potrzeby zwiększenia ilości miejsc 
wychowania przedszkolnego i inne potrze-
by integrujące lokalną społeczność – I etap”. 
Obecnie opracowywana jest dokumentacja 
projektowa dla niniejszego zadania przez fir-
mę ARCHIT- PROJEKTOWANIE ARCHITEK-
TONICZNE z Raciborza.

Budowa sieci kanalizacyjnej sanitar-
nej z przyłączami wraz z lokalną oczysz-
czalnią ścieków w miejscowości Strzyb-
nik – Gmina Rudnik

Od czerwca 2022r. opracowywana jest 
przez firmę Pracownia Projektowo - Koszto-
rysowa z Raciborza dokumentacja projekto-
wa dla niniejszego zadaniami. Środki na po-
wyższe zadanie zostały uzyskane z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 dla terenów po-
pegeerowskich w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. 

Modernizacja ul. Leśnej w Brzeźnicy
W miesiącu grudniu 2022r. zostały zakoń-

czone pomiary geodezyjne mające na celu 
wytyczenie granic drogi gminnej odnogi ul. 
Leśnej. Obecnie przygotowywana jest rów-
nież mapa do celów projektowych. Po otrzy-
maniu kompletu dokumentów geodezyjnych, 
zlecone zostanie wykonanie dokumentacji 
projektowej dla zadania pn.: „Modernizacja 
ul. Leśnej w Brzeźnicy”.

Modernizacja ul Słonecznej 
w Strzybniku

W ramach zadania płatnego z Funduszu 
Sołeckiego 2022, pn.: „Modernizacja ul Sło-
necznej w Strzybniku” wykonano wytyczenie 

granic drogi gminnej, dokonano zgłoszenia 
robót budowlanych niewymagających po-
zwolenia na budowę, jak również wykonano 
badania gruntu w celu stwierdzenia jakości 
i nośności gruntu. W grudniu zostały zlecone 
roboty budowlane na ułożenie kostki bruko-
wej na odcinku o długości ok. 30 m, kolejne 
etapy zostaną wykonane w kolejnych latach. 
Brakująca kwota na roboty budowlane zosta-
ła dołożona z budżetu gminy.

Budowa drogi transportu rolnego 
w Ligocie Książęcej

W 2021r. rozpoczęto procedury podziało-
we nieruchomości rolnych prywatnych, mają-
ce na celu wydzielenie części działek na po-
szerzenie drogi gminnej działki nr 117 obręb 
Ligota Książęca. Kolejnym etapem było wy-
kupienie wydzielonych nieruchomości, które 
trwały na przełomie roku 2021-2022. W 2022r. 
została wydana decyzja lokalizacyjna dla in-
westycji, przygotowana została również do-
kumentacja projektowa, obecnie przygoto-
wywane są dokumenty do wyłączenia gruntu 
z produkcji rolnej oraz pozwolenia na budowę, 
natomiast w 2023r. planowane jest wykonanie 
robót budowlanych. Część materiałów zosta-
ła zakupiona w poprzednich latach w ramach 
środków z Funduszu Sołeckiego. 

Na zadania w ramach środków z Fun-
duszu Sołeckiego dla miejscowości Ja-
strzębie, Łubowice i Rudnik zostanie 
zakupiony materiał (kostka brukowa oraz 
część krawężników) dla zadań pn.:
• budowa chodnika przy ul. Wolności (w ra-

mach zadania zostały wykonane już po-
miary geodezyjne i wykonywana jest ma-
pa do celów projektowych),

• modernizacja dróg gminnych w sołec-
twie Rudnik,

• utwardzenie nawierzchni drogi do domo-
stwa na ul. Raciborskiej w Jastrzębiu

Modernizacja dachu na świetlicy 
w Lasakach

Roboty budowlane związane z moderni-
zacją/remontem dachu na świetlicy wiejskiej 
w Lasakach zostały zlecone firmie LuksDach 
z Turza – wartość robót 18.300 zł. Prace roz-
poczną się w grudniu 2022r.

Podział kosztów na organizację Dożynek Powiatowych

Lp. Źródło finansowania Kwota

1. Starostwo Powiatowe w Raciborzu 20.000,00 zł

2. Gmina Rudnik 11.635,44 zł

3. Sponsorzy 67.080,49 zł

4. RAZEM 98.715,93 zł



BIULETYN INFORMACYJNY12 Grudzień 2022 r.  |  nr 4 (92)  |  ISSN 1730-7147  |  wydanie bezpłatne

„Odnawialne źródła energii dla mieszkańców
Gminy Rudnik” – w formule zaprojektuj i wybuduj

„Zadanie realizowane w ramach projek-
tu partnerskiego” Odnawialne źródła energii 
dla mieszkańców Gminy Krzanowice i Gminy 
Rudnik. Zadanie dofinansowane jest ze środ-
ków RPO, WSL na lata 2014-2020. Działanie 
14.3 Odnawialne źródła energii – REACT -EU 
– konkurs.

W dniu 15.06.2022r. Gmina Rudnik ogło-
siła postępowanie o udzielenie zamówienia 
w trybie podstawowym bez negocjacji na 
podstawie ustawy z dnia 11 września 2019r. 
- Prawo zamówień Publicznych na zadanie 
pn.”Odnawialne źródła energii dla mieszkań-
ców Gminy Rudnik w formule” zaprojektuj i wy-
buduj”. Postępowanie zostało podzielone na 3 
odrębne zadania częściowe między innymi na:
• zad.1 pn.”Budowa instalacji fotowoltaicz-

nych w ilości 305 szt”,
• zad.2 pn.”Budowa instalacji kolektorów 

słonecznych w ilości 166 szt”,
• zad.3 pn.”Budowa pomp ciepła co cwu 

w ilości 103 szt”.
Od momentu ogłoszenia postępowania 

przetargowego, firmy zainteresowane zamó-
wieniem mogły zadawać pytania i wnosić uwa-
gi do zapisów zawartych w materiałach prze-
targowych między innymi do opracowanego 
programu funkcjonalno – użytkowego, który 
zawierał wymagania w zakresie parametrów 
technicznych, jakościowych, funkcjonalnych, 
gwarancyjnych, serwisowych itp. Wymagania 
postawione przez Zamawiającego w doku-
mentacji przetargowej, musieli spełnić przy-
szli Wykonawcy ubiegający się o dane zamó-
wienie na etapie złożenia oferty przetargowej.

W dniu 05.09.2022r. nastąpiło otwarcie 
ofert. Na zad częściowe nr 1 pn.”Budowa 
instalacji fotowoltaicznych” oferty złożyło 
jedenaście firm, w tym dziewięć firm zostało 
przez komisję przetargową odrzuconych na 
etapie badania i oceny ofert, z uwagi na nie-
spełnienie warunków zawartych w Specyfikacji 
warunków zamówienia. W dniu 03.11.2022r. 
Gmina Rudnik zamieściła na stronie prowa-
dzonego postępowania oraz na BIP-ie Gmi-
ny Rudnik informację o wyborze oferty najko-
rzystniejszej i o odrzuceniu ofert w zakresie 
części 1 zamówienia. Ofertę najkorzystniejszą 
złożyła firma:

Hymon Fotowoltaika Sp. z o. o ,33 
-100 Tarnów ul. Dojazd 16a, za cenę 
5.617.114,66 zł brutto. Wykonawca w ra-
mach przyjętych kryteriów udzielił:
• gwarancji na panele fotowoltaiczne: 25 lat,
• gwarancji na inwerter: 15 lat,
• czas reakcji w przypadku awarii urządzeń 

na wezwanie: 36 godzin (tj. w okresie 5 lat 
od dnia odbioru końcowego)
Od wyników przetargu w dniu 8 listopada 

2022r. dwie firmy złożyły odwołanie do Kra-
jowej Izby Odwoławczej (KIO) w Warszawie, 
zaskarżając między innymi czynności odrzu-
cenia ofert odwołujących oraz czynności wy-
boru oferty firmy Hymon.

W dniu 21 listopada 2022r. w Warszawie 
odbyła się rozprawa z udziałem stron. Po roz-
patrzeniu odwołań wniesionych do Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej skład orzekający 
oddalił odwołania, ponieważ nie stwierdził na-
ruszenia przez Zamawiającego w prowadzo-
nym postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego przepisów ustawy w obydwu 
rozpatrywanych odwołaniach. Kosztami po-
stępowania obciążono Wykonawców, którzy 
złożyli odwołanie.

W dniu 12.12.2022r. została zawar-
ta umowa z firmą Hymon Fotowoltaika 
z Tarnowa na realizację ww. zamówie-
nia. Okres realizacji zamówienia wynosi 
10 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Na zadanie częściowe nr 2 pn. ”Budowa 
instalacji kolektorów słonecznych” ofertę 
złożyły dwie firmy, w tym: jedna firma zosta-
ła przez komisję przetargową odrzucona na 
etapie badania i oceny ofert, z uwagi na nie 
spełnienie warunków zawartych w Specyfi-
kacji warunków zamówienia.

W dniu 31.10.2022r. Gmina Rudnik zamie-
ściła na stronie prowadzonego postępowania 
oraz na BIP-ie Gminy Rudnik informację o wy-
borze oferty najkorzystniejszej i o odrzuceniu 
oferty w zakresie części 2 zamówienia.

Ofertę najkorzystniejszą złożyła firma:
Eco – Team Sp. z o. o. Sp. K ul. Wła-

dysława Jagiełły z siedzibą w Często-
chowie za cenę brutto 2.738.678,70 zł. 
Wykonawca w ramach przyjętych kryteriów 
udzielił:
• gwarancji na zasobnik/ zbiornik – 10 lat
• czas reakcji w przypadku awarii urządzeń 

na wezwanie w okresie ich gwarancji: 36 
godzin (tj. w okresie 5 lat od dnia odbioru 
końcowego),
W dniu 02.12.2022r. została zawar-

ta umowa z w/w firmą na realizację ww. 
zamówienia. Okres realizacji zamówie-
nia wynosi 10 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy.

Na zadanie częściowe nr 3 pn. ”Budowa 
pomp ciepła cwu” ofertę złożyły dwie firmy

w tym jedna firma, została przez komisję 
przetargową odrzucona na etapie badania 
i oceny ofert, z uwagi na nie spełnienie wa-
runków zawartych w Specyfikacji warunków 
zamówienia. W dniu 03.11.2022r. Gmina za-
mieściła na stronie prowadzonego postępo-
wania oraz na BIP-ie Gminy Rudnik informację 
o wyborze oferty najkorzystniejszej i o odrzu-
ceniu oferty w zakresie części 3 zamówienia.

Ofertę najkorzystniejszą złożyła firma:
Polska Ekologia Przetargi Sp z o. o, 

ul. Piaskowa 7, 47- 400 Racibórz za cenę 
brutto 1.420.687,50 zł

Wykonawca w ramach przyjętych kryte-
riów udzielił:
• gwarancji na zasobnik/ zbiornik - 9 lat i 1 

miesiąc
• czas reakcji w przypadku awarii urządzeń 

na wezwanie w okresie ich gwarancji 35 
godzin (tj. w okresie 5 lat lat od dnia od-
bioru końcowego).
W dniu 09.12.2022r. została zawar-

ta umowa z w/w firmą na realizację ww. 
zamówienia. Okres realizacji zamówie-
nia wynosi 10 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy.

Gmina Rudnik do końca br. przedstawi 
Wykonawcom poszczególnych instalacji li-
stę osób z adresami mieszkańców /osób ob-
jętych projektem oraz numerami telefonów.  
Mieszkańcy biorący udział w projekcie mogą 
się spodziewać pierwszych kontaktów telefo-
nicznych z Wykonawcami już w grudniu. Reali-
zacja tj. montaże instalacji w ramach projektu 
pn.„Odnawialne źródła energii dla mieszkań-
ców Gminy Rudnik” – w formule” zaprojektuj 
i wybuduj w ramach projektu partnerskiego 
„Odnawialne źródła energii dla mieszkańców 
Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik”, na po-
szczególne zadania nastąpi najwcze-
śniej w połowie styczniu 2023r. Pierw-
sze spotkania Wykonawców z mieszkańcami 
objętymi projektem związane będą wyłącznie 
w zakresie ustalenia miejsca lokalizacji oraz 
wykonaniem audytów zgodnych ze złożonym 
wnioskiem w zakresie rozmieszczenia instala-
cji i warunkami zawartymi w Regulaminie na-
boru wniosków oraz Programie funkcjonalno 
użytkowym.

Zamawiający w miesiącu listopadzie 
ogłosił przetarg na pełnienie komplekso-
wego nadzoru inwestorskiego w ramach 
inwestycji pn. „Odnawialne źródła energii dla 
mieszkańców Gminy Rudnik” w formule „za-
projektuj i wybuduj”. Obecnie trwają prace 
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komisji przetargowej polegające na badaniu 
i ocenie ofert złożonych w dniu 24.11.2022r. 
Umowa na wyłonienie inspektora powinna być 
podpisana jeszcze w bieżącym roku 2022r. 
Ofertę na ww zadanie złożyły 4 firmy. Najtań-
szą ofertę złożyła firma Zarządzanie Projek-
tami ul. Klonowa 13, 99-340 Krośniewice za 
cenę brutto 119.317,38 zł, a najdroższą ofertę 
złożyła firma ADMat – EKO Martyna Piecuch 
ul. Parkowa 4, 42-256 Skrajnica za cenę brut-
to 247.813,02 zł.

Szczegóły na temat ogłoszonych 
przetargów i przebiegu prac komisji 
przetargowej można uzyskać pod ad-
resem: https://bip.gmina-rudnik.pl/po-
wyzej-30-000--

Koszt własny mieszkańca będzie znany 
po wyborze najkorzystniejszej oferty na in-
spektora nadzoru oraz po zatwierdzeniu zmian 
w wniosku o dofinansowanie przez Urząd Mar-
szałkowski.

Ponadto przypominamy, że przed monta-
żem instalacji mieszkańcy zostaną wezwani do 
zapłaty wkładu własnego. Wezwanie będzie 
wysłane pismem Gminy Rudnik, wpłaty będą 
dokonywane na konto Gminy Rudnik. Gmina 
Rudnik nie pobiera wpłat przez wykonawcę 
robót, jedynie za roboty dodatkowe mieszka-
niec zostanie obciążony przez Wykonawcę 
fakturą, o ile takie roboty wystąpią Jednakże 
pierwsza płatność będzie dokonywana na 
wezwanie z gminy.

Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi 
na Wykonawców. Wybrani wykonawcy, z któ-
rymi gmina podpisała umowy, będą posiadali 
dokument sporządzony przez Gminę Rudnik, 
którym będą mogli się wylegitymować.

Jednocześnie informujemy, że posiadamy 
jeszcze wolne miejsca na instalacje solarne 
i pompy ciepła do ciepłej wody użytkowej. 
Zachęcamy do składania wniosków.

Wszelkie informacje oraz harmonogramy 
prac będą udostępnione na stronie Gminy 
Rudnik pod linkiem: https://gmina-rudnik.pl/
category/oze-projekt/

Prosimy o śledzenie strony.
  o

7 grudnia do LKS Dąb Brzeźnica zawitał Św. Mikołaj
Wizyta była wyjątkowo „bogata” - choin-

ka , prezenty dla najmłodszych oraz gości, 
klubowy tort i pamiątkowe Dębowe Bombki.

Zarząd Klubu dziękuje Pani Darii Bajer - 
właścicielce Restauracji Kalimera w Lyskach 
za przygotowanie pysznego cateringu oraz 
Pni Agnieszce Żelichowskiej za organizację 
całej imprezy.

  o
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Mikołajkowe szkolenie i konkursy bhp dla rolników
z gminy Rudnik w ramach Gminnego Dnia Bezpieczeństwa. 

6 grudnia 2022 r. o godzinie 10:00 
w Gminnym Centrum Informacji w Rudniku 
(w ramach Gminnego Dnia Bezpieczeństwa) 
rozpoczęło się szkolenie dla rolników zorgani-
zowane z przedstawicielami Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Raciborzu, 
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolnicze-
go w Raciborzu i Urzędu Gminy w Rudniku. 
Działanie prewencyjne objął honorowym pa-
tronatem Wójt Gminy Rudnik Pan Piotr Ryb-
ka. Szkolenie rozpoczęło się od wystąpienia 
Pani Lucyny Wrońskiej reprezentującej Ślą-
ski Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział 
w Mikołowie, która przybliżyła zgromadzonym 
temat Ekoschematów, czyli założeń w nowej 
formie płatności dla rolników. Następnie pra-
cownik KRUS Racibórz przedstawił bieżące 
zagadnienia związane z zmianami w ubez-
pieczeniu społecznym i zdrowotnym rolników, 
procedurę powypadkową i statystyki związa-
ne z wypadkowością w powiecie raciborskim, 
a także informacje na temat działalności reha-

bilitacyjnej i prewencyjnej KRUS. Omówione 
zostały m.in. zagrożenia występujące podczas 
pracy w gospodarstwie rolnym. Uczestnikom 
spotkania został wyświetlony film nakręcony 
przez młodą mieszkankę gminy Rudnik na 
tegoroczną edycję Ogólnopolskiego Kon-
kursu dla Młodzieży „Moja Wizja Zero –Bez-
pieczeństwo, Zdrowie i Dobrostan Rodziny 
w Gospodarstwie Rolnym”. Film w zwięzły 
i barwny sposób przedstawiał dobre prakty-
ki służące zapobieganiu zdarzeniom wypad-
kowym w gospodarstwach rolnych, zasady 
bezpiecznej pracy z wykorzystaniem maszyn 
i urządzeń rolniczych, obsługi zwierząt gospo-
darskich, stosowania środków ochrony roślin 
oraz bezpiecznego pozyskiwanie drewna na 
potrzeby gospodarstwa rolnego. Na spotka-
niu szkoleniowym był obecny również Pan 
Janusz Kisiel - Regionalny Dyrektor Sprze-
daży Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajem-
nych -AgroUbezpieczenia, który przedstawił 
rolnikom ofertę ubezpieczeniową w ramach 

produktów oferowanych przez TUW. Na za-
kończenie spotkania przeprowadzone zostały 
dwa konkursy wiedzy o bhp ( o różnym stop-
niu trudności) przygotowane przez współor-
ganizatorów. W pierwszym konkursie pt.„Stop 
Upadkom w gospodarstwie rolnym” laureata-
mi zostali : Krybus Zygfryd, Pieczarek Roman, 
Chrubasik Jan oraz Jośko Józef. W drugim 
konkursie pt „Bezpieczny rolnik na gospodar-
stwie rolnym” laureatami zostali: Hubert Kisz-
ka, Roman Plottek, Krystyna Paris i Jan Ko-
neczny. Wójt Gminy Pan Piotr Rybka - obecny 
na spotkaniu - wręczył laureatom nagrody 
ufundowane przez Urząd Gminy w Rudniku, 
KRUS OR Częstochowa, a także AgroUbez-
pieczenia TUW. Przedstawiciel AgroUbezpie-
czeń zadbał, by każdy uczestnik spotkania 
otrzymał upominek rzeczowy. W spotkaniu 
uczestniczyło 29 osób. W imieniu współorga-
nizatorów dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za przyjęcie zaproszenia i liczną obecność. 

  o

W związku z kryzysem energetycznym, 
zwłaszcza z problemem w dostępności do 
paliwa stałego pragniemy poinformować, że 
Gmina Rudnik celem zaopatrzenia swoich 
mieszkańców w paliwo stałe podjęła współ-
pracę w miastem Racibórz. Zgodnie z intencją 
polskich spółek węglowych najlepszym roz-
wiązaniem w obecnym kryzysie - zwłaszcza 
w problematyce dystrybucji paliwa stałego, 
stanowi większa grupa zakupowa w postaci 
międzygminnych związków, porozumień oraz 
międzygminnej współpracy. Zgodnie z po-
wyższym gmina Rudnik i miast Racibórz po-
rozumiało się i podjęło działania przyjmowa-
nia wniosków, na podstawie których złożono 

zamówienie. Zgodnie z poleceniem Wojewo-
dy oraz Ministerstwa Aktywów Państwowych 
Subregion Zachodni Województwa Śląskiego, 
do którego należy gmina Rudnik i miasto Raci-
bórz, zostało przypisane spółce Polska Grupa 
Górnicza S.A.(PGG) z siedzibą w Katowicach. 
Od tej pory PGG stał się jedyna spółką zaopa-
trującą nasz region w paliwo stałe. Wspólnym 
operatorem lokalnym dystrybuującym paliwo 
stałe dla obu gmin stała się firma SURIŚ z sie-
dzibą w Raciborzu, która to od wielu lat zaopa-
truje mieszkańców naszego powiatu w dobry 
gatunkowo opał.

W związku z otrzymywanymi informacjami 
od mieszkańców związanymi z opóźniającą 

się dostawą węgla, pragniemy zapewnić, iż 
wszystkie procedury i terminy związane z za-
kupem i zamówieniem opału stałego w PGG 
zostały zarówno przez miasto Racibórz jako 
gminę wiodącą oraz gminę Rudnik zachowane. 
Niestety na złożone zamówienia nie otrzymuje-
my od spółki Polska Grupa Górnicza stosownej 
informacji zwrotnej oraz żadnych zapewnień 
co do terminu realizacji. Władze Urzędu Mia-
sta Racibórz oraz Gminy Rudnik stale podej-
mują działania, by jak najszybciej zapewnić 
mieszkańcom obu gmin opał. Wnioskodawcy 
zostaną niezwłocznie informowani telefonicz-
nie w momencie kiedy PGG będzie realizować 
składane przez nas zamówienie i możliwa bę-
dzie dystrybucja opału przez firmę SURIŚ do 
mieszkańców. W związku z powyższym pro-
simy o zrozumienie obecnej sytuacji.

SZANOWNI MIESZKAŃCY!
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Po raz pierwszy po przerwie związa-
nej z pandemią Sars-Cov 2 spotkali się 
10.12.2022 r. w świetlicy wiejskiej w Strzyb-
niku weterani oraz strażacy ochotnicy z tere-
nu Gminy Rudnik.

W spotkaniu udział wzięli także zaprosze-
ni goście Wójt Gminy Rudnik – Piotr Rybka, 
Opiekun Gminy z ramienia raciborskiej PSP 
bryg. Andrzej Charuk oraz Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Racibo-
rzu bryg. Stefan Kaptur.

Wszystkich zebranych powitał Prezes Za-
rządu OG ZOSP RP Bogusław Stec. Spotka-
nie było znakomitą okazją by podziękować 
strażakom za dotychczasową współpracę, 
działalność i zaangażowanie w pomoc miesz-
kańcom.

Minutą ciszy uczczono pamięć wszystkich 
poległych strażaków.

Komendant Gminny Pan Marian Plura 
podsumował tegoroczną działalność OSP, 
przedstawił zgromadzonym dane dotyczące 
udziału strażaków OSP w poszczególnych in-
terwencjach. Komendant Plura złożył podzię-
kowania druhom ochotnikom za ich zaanga-
żowanie w działalność OSP, Gminie Rudnik 
za wsparcie prosząc jednocześnie o większe 
ze względu na wszechobecny wzrost cen.

Wójt Gminy Rudnik Piotr Rybka dziękując 
druhom ochotnikom za ich trud zaznaczył, iż 
mogą liczyć na jego wsparcie. Do zgroma-

dzonych weteranów zwrócił się z podzięko-
waniem za ich działalność oraz pasję, którą 
zaszczepili następnym pokoleniom.

Brygadier Andrzej Charuk złożył podzię-
kowania wszystkim jednostkom OSP z terenu 
Gminy Rudnik za bardzo dobrą współpracę, 
weteranom złożył życzenia świąteczne i po-
dziękował za ich wkład w działanie Ochot-
niczych Straży Pożarnych na terenie Gmi-
ny Rudnik.

Do życzeń świąteczno – noworocznych 

oraz podziękowań dołączył również Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Raciborzu bryg. Stefan Kaptur gratulując 
jednocześnie dobrej kooperacji wśród jedno-
stek OSP z terenu Gminy Rudnik.

Spotkanie z weteranami jest bardzo waż-
nym elementem wymiany doświadczeń. Mia-
ło także charakter spotkania świątecznego, 
podczas którego w miłej atmosferze można 
porozmawiać na aktualne tematy.

  o

Punkt Przyjmowania wniosków w ramach 
Programu Czyste Powietrze zlokalizowany jest 
w Urzędzie Gminy w Rudniku i jest czynny:
• wtorek w godzinach 8:00 – 14:00
• czwartek w godzinach 11:00– 16.00

Prosimy o wcześniejsze umówienie się na 
termin- nr tel. 32 410 64 28

Informujemy również, że wnioski można 
składać samodzielnie drogą elektroniczną po-
przez Portal Beneficjenta który znajduje się na 
stronie www.wfosigw.katowice.pl. 

Wykaz informacji niezbędnych do zło-
żenia wniosku w Programie Czyste Po-
wietrze:
• Dane wnioskodawcy, numer PESEL, adres, 

adres e-mail, nr telefonu.
• Pełny numer księgi wieczystej, np. 

WL1A/00000002/9.
• Numer ewidencyjny działki.
• Powierzchnia całkowita budynku (m2) i po-

wierzchnia wykorzystywana na prowadze-

nie działalności gospodarczej (m2).
• Rok oddania budynku do użytkowania lub 

rok uzyskania zgody na rozpoczęcie bu-
dowy.

• Dane wszystkich współwłaścicieli nierucho-
mości: imię, nazwisko i nr PESEL.

• Dane współmałżonka: nr PESEL.
• Wysokość dochodu rocznego wniosko-

dawcy stanowiącego podstawę obliczania 
podatku (wypełniane we wniosku zgodnie 
z instrukcją wypełniania wniosku).

• Powierzchnia ocieplenia przegród budowla-
nych (m2): dach/stropodach/strop pod nie-
ogrzewanym poddaszem, ściany zewnętrz-
ne/przegrody pionowe, podłoga na gruncie.

• Powierzchnia nowej stolarki zewnętrznej 
(m2)

Ogólna informacja o Programie
Program Czyste Powietrze jest skierowany 

do właścicieli i współwłaścicieli  budynków jed-
norodzinnych, w których mogą znajdować się 

maksymalnie dwa mieszkania z wydzielonymi 
numerami ksiąg wieczystych.

W jego ramach można uzyskać dofinanso-
wanie m.in. do:
• wymiany nieekologicznego  źródła ciepła 

tzw. kopciucha na źródło ekologiczne (od 
01.01.2022 nie dofinansuje się inwestycji 
do wymiany pieca na węglowy klasy 5 wg 
normy EN 303-5:2012),

• modernizacji instalacji centralnego ogrze-
wania  oraz instalacji c.w.u. ,

• fotowoltaiki przy jednoczesnym wymianie 
kopciucha,

• ocieplenia budynku,
• wymiany stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

bramy.
Wyroby budowlane, urządzenia i wykony-

wanie robót powinny być zgodne z wymagania-
mi Programu Priorytetowego Czyste Powietrze 
oraz z Warunkami Technicznymi obowiązują-
cymi od 2021 roku.

  o

CZYSTE POWIETRZE – informacje 

Spotkanie weteranów OSP w Strzybniku
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Terminy odbioru odpadów w miesiącu styczniu 2023 r.

  ODPADY ZMIESZANE

Rejony STYCZEŃ

17

LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE 19

20

RUDNIK 23

24

JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, MODZURÓW, 
SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, 
STRZYBNICZEK

 ŻUŻLE I POPIOŁY

Rejony STYCZEŃ

2

LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE 3

5

RUDNIK 9

10

JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, MODZURÓW, 
SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, 
STRZYBNICZEK

ODPADÓW SEGREGOWANE

Rejony STYCZEŃ

17

LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE 19

20

RUDNIK 9

10

JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, MODZURÓW, 
SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, 
STRZYBNICZEK

Rejony STYCZEŃ

17

LASAKI, SŁAWIKÓW, GRZEGORZOWICE 19

20

RUDNIK 9

10

ODPADY ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI

JASTRZEBIE, DOLĘDZIN, MODZURÓW, 
SZONOWICE, PONIĘCICE, CZERWIĘCICE

ŁUBOWICE, BRZEŹNICA, LIGOTA 
KSIĄŻĘCA

SŁAWIENKO, GAMÓW, STRZYBNIK, 
STRZYBNICZEK

Terminy odbioru odpadów w miesiącu styczniu 2023 r.Terminy odbioru odpadów w miesiącu styczniu 2023 r.

Pełny harmonogram
na rok 2023 będzie dostępny

w lutym 2023 na
stronie internetowej

Urzędu Gminy Rudnik.

OGŁOSZENIEWAŻNE
✔ ZMIANA GODZIN PRACY 

PSZOK
Od 28 listopada 2022 r. zmieniają 

się godziny otwarcia Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 
PSZOK 

Poniedziałek: 13:00-16:00 (w miesią-
cach od  1 października do  31 marca) 
15:00-18:00 (w miesiącach od 1 kwiet-
nia do 30 września) 

Wtorek - Piątek: 09:00-12:00 
Sobota:  08:00-13:00 

  o

Gospodynie Gminy Rudnik na Jarmarku
Bożonarodzeniowym w Raciborzu

Terminy odbioru odpadów w miesiącu styczniu 2023 r.


